
UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Janowice Wielkie 

Na podstawie art. 7a ust. 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t .j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Janowice Wielkie, w formie dotacji celowej w wysokości 
30.000,00 zł (słownie złotych: trzydzieści tysięcy zł 00/100), z przeznaczeniem na usunięcie skutków powodzi 
na terenie ww. gminy. 

2. Środki finansowe na pomoc, o której mowa w ust. 1, będą pochodziły z budżetu Powiatu 
Nowodworskiego na 2024 r. 

§ 2.  

1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Powiatem Nowodworskim a Gminą Janowice Wielkie . 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim do zawarcia z Gminą Janowice Wielkie 
umowy na udzielenie pomocy finansowej ze środków Powiatu Nowodworskiego określonej w §1 uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A69B0BA-9DE9-4079-AF29-8949F730FA6D. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  
 
Zgodnie z treścią art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiaty, związki i 
stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej.   
Z treści art. 220 ust. 1 w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
wynika, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa - określona odrębną uchwałą 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. W myśl art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w art. 220 ust. 1 w/w ustawy, 
jest umowa.   

  
Mając na względzie powyższe, postanawia się udzielić pomocy finansowej Gminie Janowice Wielkie z 
przeznaczeniem na usunięcie skutków powodzi na jej terenie. 
 
 

 
Przedstawiona uchwała jest zgodna z założeniami Strategii Rozwoju Powiatu Nowodworskiego na lata 2015 
- 2024, obszar priorytetowy: Kapitał ludzki i społeczny (P2), cel strategiczny: CS.2.2 Wartościowy kapitał 
społeczny, cel operacyjny: CO.2.2.1 Poprawa poziomu i jakości współpracy lokalnej społeczności z 
instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi. 

 
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A69B0BA-9DE9-4079-AF29-8949F730FA6D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


